

# Câmara Municipal de Monte Mor

Palácio 24 de Março

Portaria nº 55/2025 1



#### PORTARIA Nº 55 DE 29 DE MAIO DE 2025.

"Dispensa, a pedido, servidor de função gratificada em Comissão da Câmara Municipal de Monte Mor que especifica e dá outras providências".

**WEBERT DONIZETE CARVALHO**, Presidente da Câmara Municipal de Monte Mor, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial ao disposto no artigo 4º da Lei nº 2.756/2020 que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Monte Mor:

**Considerando** a Portaria nº 44 de 23 de maio de 2022, que nomeou o servidor Jair Evangelista como membro da Comissão de Avaliação de Documentos e Acesso (CADA);

**Considerando** o deferimento na solicitação de dispensa da função gratificada de Membro da mesma Comissão feita pelo servidor Jair Evangelista, protocolado sob o nº 196/2025, anexo único e parte integrante desta Portaria:

#### RESOLVE

- **Art. 1º** Dispensar da função gratificada de Membro da Comissão de Avaliação de Documentos e Acesso da Câmara Municipal de Monte Mor o servidor **JAIR EVANGELISTA**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Contador, matrícula funcional nº 151.
- **Art. 2º** Ficam os setores competentes autorizados a promover as providências de praxe, a contar da presente data.
- **Art. 3º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem ao dia 23 de maio de 2025.

Câmara Municipal de Monte Mor, 29 de maio de 2025.

WEBERT PONIZETE CARVALHO

Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Monte Mor aos 29 dias do mês de maio do ano de 2025.

MARCOS SANDRO DA SILVA

Diretor Geral

RUA RAGE MALUF, 61 - MONTE MOR - SP - CEP 13190-027 - Fone/Fax: (19) 3889-2780 E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

### Câmara Municipal de Monte Mor



Comprovante de Abertura do protocolo 196/2025

23/05/2025 14:24:10

**REQUERENTE:** 

JAIR EVANGELISTA - 206.391.968-29

E-MAIL:

**ENDEREÇO DO REQUERENTE:** 

Rua RAGE MALUF, 45, - Centro, 13190-027, Monte Mor-SP, Brasil

**ASSUNTO:** 

AUTORIZAÇÃO / SOLICITAÇÃO

**ANEXOS:** 

Solicitacao - Jair |

**ENDEREÇO DE ATUAÇÃO:** 

O Assunto não utiliza endereço de atuação

**COMPLEMENTO:** 

Solicitação de Dispensa de Função de Membro de Comissão

Daniela Maria Aguirre de Paula

Recepcionista



Monte Mor, 23 de Maio de 2025

GP - RECEBIDO EN

Jailson Geovane Ribeiro Silva Chere de Gabinete



VER. BETO CARVALHU
PROGRESSISTAS
PRESIDENTE



## Câmara Municipal de Monte Mor

"Palácio 24 de Março"

Monte Mor, 23 de maio de 2025.

Ao

Sr. Webert Donizete Carvalho

DD. Presidente da Câmara Municipal do Município de Monte Mor.

Ref.: Solicitação de Dispensa de Função de Membro de Comissão

Senhor Presidente,

Eu, JAIR EVANGELISTA, matrícula 151, servidor da Câmara Municipal de Monte Mor, lotado no cargo de CONTADOR, por motivos de ordem pessoal, solicito dispensa da função de membro que ocupo na Comissão de Avaliação de Documentos e Acesso (CADA) — Portaria 44 de 23 de maio de 2022.

Agradeço pela oportunidade e coloco-me à disposição.

Atenciosamente,

Jair Evangelista Contador

Matrícula 151

C/C

Sr. Marcos Sandro da Silva – Diretor Geral Comissão de Avaliação de Documentos e Acesso (CADA)